MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
019/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 1183/2025

No dia 16 de Abril de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente

representado por MILENE RAPOSO DE SOUZA, portador do CPF n° 09382748725, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA CNPJ: 11.412.009/0001-26

Representante: ABEL ANGELO PEREIRA

Telefone: (22) 2534-1438

Email: abel.angelopereira71@gmail.com

Endereço: R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 1 Quantidade:

1.500,00
Unidade:

LATA

Marca: 3 CORAÇÕES Modelo: EM LATA Preço Unitário: R$

8,91

Valor Total:

R$13.365,00

Descrição: ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item: 8 Quantidade: 300,00 Unidade:

FRA

Marca: PRAMESA Modelo: VIDRO 160G Preço Unitário: R$

8,54

Valor Total:

R$2.562,00

Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G

Item: 9 Quantidade: 300,00 Unidade:

PCT

Marca: ERLAN Modelo: MACIA

SORTIDA

Preço Unitário: R$

14,45

Valor Total:

R$4.335,00

Descrição: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL PACOTE DE 1.000G. SABORES DIVERSOS. VALIDADE MÍNIMADE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

Item:

10

Quantidade: 500,00 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: PRATA Preço Unitário: R$

4,25

Valor Total:

R$2.125,00

Descrição: BANANA, tipo prata. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado unitário: 90g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala,

no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e

entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte

Item:

15

Quantidade:

4.400,00
Unidade:

UND

Marca: SANTA

EDWIGES

Modelo: CHOCOLATE Preço Unitário: R$

1,30

Valor Total:

R$5.720,00

Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR

Item:

16

Quantidade:

4.400,00
Unidade:

UND

Marca: SANTA

EDWIGES

Modelo: MORANGO Preço Unitário: R$

1,30

Valor Total:

R$5.720,00

Descrição: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR

Item:

33

Quantidade: 200,00 Unidade:

PCT

Marca: BIGU Modelo: PCT COM

40UND

Preço Unitário: R$

10,29

Valor Total:

R$2.058,00

Descrição: GELADINHO SACOLÉ CHUP CHUP PACOTE COM 40 UNIDADES, 55 ML CADA UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA

DATA DE ENTREGA

Item:

64

Quantidade: 350,00 Unidade:

PCT

Marca: GUIBON Modelo: TIPO HOT DOG Preço Unitário: R$

23,26

Valor Total:

R$8.141,00

Total: R$ 65.707,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/130156/completo...

1 of 2 16/04/2025, 16:44

Total: R$ 65.707,00

Descrição: SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF

Item:

65

Quantidade: 900,00 Unidade:

GRF

Marca: TIA LÚCIA Modelo: SABOR CAJÚ Preço Unitário: R$

5,44

Valor Total:

R$4.896,00

Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6

MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item:

66

Quantidade: 900,00 Unidade:

GRF

Marca: DA FRUTA Modelo: SABOR

MARACUJÁ

Preço Unitário: R$

9,99

Valor Total:

R$8.991,00

Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6

MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Item:

67

Quantidade: 900,00 Unidade:

GRF

Marca: DA FRUTA Modelo: SABOR UVA Preço Unitário: R$

8,66

Valor Total:

R$7.794,00

Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6

MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/04/2026 , a contar do dia 16/04/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA

HOMOLOGADOR SMEC

ABEL ANGELO PEREIRA

MERCEARIA

11.412.009/0001-26

Assinado de forma digital por:

MILENE RAPOSO DE SOUZA

 09382748725

Dados: 16/04/2025 16:40:23

Assinado de forma digital por:

    ABEL ANGELO PEREIRA

    08346711743

Dados: 16/04/2025 11:13:18

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/130156/completo...

2 of 2 16/04/2025, 16:44